
V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A  2 0 2 1



O B S A H

Úvodní slovo......................................................................................................... 2

Základní informace........................................................................................... 3

Organizační struktura...................................................................................... 4

Sociální služby..................................................................................................... 5

Občanská poradna..................................................................................... 5

Sociálněterapeutická dílna Motýl....................................................... 7

Pečovatelská služba Astra...................................................................... 9

Ostatní činnosti.................................................................................................. 14

Půjčování kompenzačních pomůcek................................................ 11

Tříkrálová sbírka.......................................................................................... 12

Strom splněných přání............................................................................. 14

Pomohli jste potřebným pocítit kouzlo Vánoc............................. 15

Charitní akce........................................................................................................ 16

Den charity spojený s Jihočeským festivalem zdraví................. 16

Oslava 20 let Charity Třeboň.................................................................. 17

Personální zajištění........................................................................................... 18

Dobrovolníci......................................................................................................... 19

Poděkování........................................................................................................... 20

Finanční zpráva.................................................................................................. 22

Rozvaha........................................................................................................... 22

Výkaz zisku a ztráty.....................................................................................23 

Příloha k účetní závěrce........................................................................... 24

 



Vážení a milí, 
srdečně Vás zvu k pročtení Výroční zprávy Charity Třeboň za rok 2021, který byl
druhým covidovým rokem a mnoho věcí bylo jinak, než jsme očekávali. 
Z důvodu zpřísněných epidemiologických opatření nebylo možné osobní
koledování při Tříkrálové sbírce, koleda se přesunula do online prostoru.
Následovalo omezení volného pohybu osob mezi okresy, byly uzavřeny školy,
školky, obchody. Změnil se náš pracovní i osobní život, vyčerpávalo nás
dlouhodobé zažívání strachu o sebe, své blízké, uživatele našich služeb. Děkuji
mým kolegům,  že přes mnohé těžkosti neztratili naději a vůli pomáhat, vážím
si jejich vytrvalosti, odolnosti, obětavosti a profesionality. 
Uskutečnili jsme plánované rozšíření pečovatelské služby o nové pracovníky,
rozšířili území poskytování služby o Chlum u Třeboně a jeho místní části. 
Z daru Nadace ČEZ jsme dovybavili zázemí služby nábytkem a potřebnou IT
technikou. 
Také jsme si užili slavnostní chvíle a v září oslavili 20 let vzniku Charity Třeboň.
Zavzpomínali jsme na začátky naší práce, připomněli si současnou nabídku
služeb a aktivit, poděkovali těm, kteří spolu s námi pomáhají, a pobavili se při
kulturním programu.
Ještě jednou děkuji všem za podporu a za zapojení se do charitního díla 
v náročném roce 2021, buďte prosím s námi i nadále.

                                                 Dana Zavadilová, ředitelka Charity Třeboň

 

Ú V O D N Í  S L O V O

 

2



Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E

Poskytované registrované sociální služby v roce 2021

Charita Třeboň je součástí sdružení Charita Česká republika a jejím nadřízeným

orgánem je Diecézní charita České Budějovice, která zaštiťuje profesionální i

dobrovolné Charity. Posláním Charity je služba milosrdné lásky všem lidem v nouzi

bez rozdílu.

Pečovatelská služba Astra (dle § 40 Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.),

na základě Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného

hospodářského zájmu č. OSVZ/90/2019

Občanská poradna (dle §37 Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.) Třeboň a

České Velenice, na základě Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby

obecného hospodářského zájmu č. OSVZ/29/2019

Sociálně terapeutická dílna Motýl  (dle § 67 zákona o sociálních službách č.

108/2006 Sb.), na základě Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby

obecného hospodářského zájmu č . OSVZ/303/2019

Název organizace: Charita Třeboň (do 31. 12. 2021 Oblastní charita Třeboň)

Sídlo: Chelčického 2, 379 01 Třeboň

IČO: 265 20 991

Právní forma: evidovaná právnická osoba Ministerstvem kultury ČR v rejstříku

evidovaných právnických, číslo evidence 8/1-05-712/1998

Datum evidence u Ministerstva kultury: 14. 10. 1998

Datum vzniku organizace: 1. 9. 2001

Zřizovatel: Biskupství českobudějovické, Biskupská 132/4, 370 01 Č. Budějovice

Statutární zástupce: Mgr. Dana Zavadilová

Číslo účtu: 5981598339/0800 u České spořitelny, a.s. 

E-mail: info@trebon.charita.cz

Webové stránky: www.trebon.charita.cz

Telefon: sídlo organizace, tel. 384 72 14 27

Ředitelka: 777 566 971

Datová schránka: ivxw24g

3



O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A

Caritas Internationalis

Caritas Europa Charita

Charita České republika

Diecézní charita České Budějovice

OBLASTNÍ CHARITA TŘEBOŇ

Ředitelka organizace

SOCIÁLNÍ SLUŽBYOSTATNÍ ČINNOSTI

Pečovatelská služba Astra
Půjčování kompenzačních

pomůcek

Třeboň Občanská poradna

Sociálně terapeutická dílna
 Sbírky, akce 

České Velenice

Chelčického 2,
Třeboň

Chelčického 1,
Třeboň

4



O B Č A N S K Á  P O R A D N A

Posláním je poskytovat lidem podporu a pomoc při
zvládání a řešení obtížných životních situací (např.
formou rady, informace vedoucí k porozumění, k
orientaci v jejich právech, oprávněných zájmech a
povinnostech) za účelem podpory začlenění do
společenského fungování. Poradna podporuje rozvoj
dovedností a schopností člověka tak, aby co nejvíce
samostatně dokázal řešit či stabilizovat svoji sociální
situaci. V rámci poradenství je poskytováno také
dluhové poradenství .

Třeboň, Chelčického 2,
poradnatrebon@trebon.charita.cz,
775 566 971
České Velenice, Vitorazská 77,
poradnavelenice@trebon.charita.cz,
732 895 809

zprostředkování
kontaktu se
společenským
prostředím
sociálně terapeutické
činnosti 
pomoc při uplatňování
práv, oprávněných
zájmů a při obstarávání
osobních záležitostí 

 
 Místa poskytování Základní činnosti

Úhrada za službu

služba je poskytována
bezplatně

Sociální služby
5

Klientka A je matkou samoživitelkou, žije společně se svou dospívající dcerou. Otec se s dcerou nestýká a
nepřispívá pravidelně na výživné. Klientka má diagnostikovaných několik psychiatrických poruch, které jí
nedovolí docházet do zaměstnání. Nemůže si tak zajistit stálý příjem. Příjem rodiny je tvořen invalidním
důchodem klientky a sociálními dávkami.

Původní zakázkou klientky bylo získat hygienu a potraviny, aby mohla ušetřit peníze na uhrazení Cambridge
zkoušky z Anglického jazyka pro svou dceru. Poplatek za zkoušku je ve výši celého invalidního důchodu klientky,
přičemž úspěšné složení této zkoušky by dívce zajistilo certifikát, úlevy u maturity a ulehčené přijímací zkoušky
na vysokou školu. Vzdělání považujeme za velmi důležité, proto jsme se spojili s Britským centrem, a pokusili
jsme se vyjednat slevu na uhrazení poplatku za zkoušku. Po několika rozhovorech s vedoucí centra se podařilo
domluvit, že dívka bude od hrazení poplatku osvobozena. K tomu ještě dostala materiály vztahující se k přípravě
na zkoušku zcela zdarma. Rodina si ponechala finance na uhrazení základních potravin a hygieny, a dívce se
otevřely další dveře vedoucí k lepší budoucnosti.

Děkujeme Britskému centru za vstřícný a lidský přístup ke svým studentům.



 Služba je určena osobám ve věku od 16 let, které
jsou v nepříznivé sociální situaci nebo jsou takovou
situací ohroženi a nedokáží ji bez vnější pomoci
překonat a potřebují informace o tom, jaká mají
práva a povinnosti, jaké jsou možnosti řešení jejich
situace a informace o dostupných službách. Služba
je určena zejména těm, kteří jsou limitováni v
uplatnění ve společnosti pro svoji sociální situaci,
sociálně znevýhodňující prostředí, životní návyky,
způsob života, nepříznivý zdravotní stav, věk.

počet
kontaktů

O B Č A N S K Á  P O R A D N A

Konzultační hodiny České Velenice
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek

8.00 - 12.00            12.30 - 17.00
8.00 - 12.00            12.30 - 17.00
8.00 - 12.00            12.30 - 17.00
12.00 - 16.30

Konzultační hodiny Třeboň
Pondělí
Středa
Čtvrtek

9.00 - 11.30             12.00 - 16.00
9.00 - 11.30             12.00 - 16.00
8.00 - 12.00            

Rok 2021 v číslech

Třeboň

České Velenice

počet
uživatelů

 

počet
uživatelů

 

počet
kontaktů

289

86

327

119

Činnosti jsou zajišťovány prostřednictvím podání
informací, rad, aktivní pomocí, asistencí. Základní
metodou práce s uživateli je poradenský rozhovor.

Sociální služby
6

Služba je poskytována se zásadami individuálního
přístupu k uživateli, anonymity, diskrétnosti,

nestrannosti a bezplatnosti.



Poslání
Sociálně terapeutická dílna Motýl podporuje osoby s
mentálním a kombinovaným postižením, které
nemohou pracovat na běžném trhu práce, v procesu
začleňování se do běžného života. Prostřednictvím
aktivního zapojení do činností dílny tak mohou
smysluplně využít volný čas a zažívat pocit užitečnosti,
sounáležitosti a seberealizace. S ohledem na
individuální dovednosti a potřeby podporujeme
uživatele v získání a upevňování pracovních návyků, v
soběstačnosti, navazování a rozvoji sociálních
kontaktů .

Úhrada za službu

S O C I Á L N Ě  T E R A P E U T I C K Á
D Í L N A  M O T Ý L

pomoc při osobní
hygieně 
poskytnutí stravy nebo
pomoc při zajištění
stravy 
nácvik dovedností pro
zvládání péče o vlastní
osobu, soběstačnosti a
dalších činností
vedoucích k sociálnímu
začleňování 
podpora vytváření a
zdokonalování
základních pracovních
návyků a dovedností  

Třeboň, Chelčického 1

Třeboň, Chelčického 2

stdmotyl@trebon.charita.cz
736 503 164, 775 566 971
 

stdmotyl@trebon.charita.cz
736 503 164, 775 566 971

 
 

Místa poskytování Základní činnosti

služba je poskytována
bezplatně

Sociální služby
7

"Do Sociálně terapeutické dílny Motýl  začala klientka paní R docházet na jaře 2019, do té doby neměla žádnou
pracovní zkušenost. Přišla s očekáváním získání pracovních návyků, nových dovedností a začlenění se do
kolektivu. Nejprve pracovala na zvládnutí samotné docházky (pravidelné vstávání na čas, samostatné dojíždění
autobusem do služby, orientace ve městě), brzy to zvládla bez pomoci. Klientka byla velmi uzavřená a plachá.
Práce s ní byla proto zpočátku zaměřena především na zvládnutí komunikace s ostatními klienty a pracovníky.
Což se během pár týdnů podařilo. Při nácviku pracovních činností se nejprve věnovala jednoduchým manuálním
úkonům (stříhání molitanu, vycpávání výrobků, krájení mýdlové hmoty). 

Paní R docházela do služby pravidelně dva roky, postupně získala pracovní návyky, začlenila se do kolektivu
dílny a naučila se novým dovednostem. Zažívala pocit uspokojení z dobře odvedené práce, když viděla, že o
výrobky je zájem, získala sebevědomí. Poté se jí podařilo získat chráněné pracovní místo. Do dílny se ve volném
čase ráda vrací, jelikož zde našla kamarády a práce zde ji stále velmi baví. "



S O C I Á L N Ě  T E R A P E U T I C K Á
D Í L N A  M O T Ý L

 

Služba je určena osobám osobám od 16 do 65 let s
lehkým nebo středně těžkým mentálním a
kombinovaným postižením (mentálním a tělesným,
popř. smyslovým) z Třeboňska, Jindřichohradecka a
Českobudějovicka, které nemají v době příchodu do
služby z důvodu snížené soběstačnosti možnost
pracovat na otevřeném ani chráněném trhu práce.

Rok 2021 v číslech

počet hodin ve službě
 

počet kontaktů
 

počet uživatelů
 

Provozní doba služby

pondělí - pátek 7.30 - 16.00

Opatření v souvislosti s Covid-19 měly vliv na průběh
služby zejména na jaře a před koncem roku 2021. 
I přes dlouhodobější absence pracovnic z  důvodu
pracovních neschopností, karantén a čerpání
ošetřování na děti při uzavřených školách, byla
služba poskytována plynule, pouze s omezením 
v přímé práci na několik dnů.  Také uživatelé služby
měli vyšší počet absencí z  důvodů probíhajících
onemocnění a karantén. Část uživatelů nemohla do
služby dojíždět z  důvodu vládního nařízení o
omezení pohybu mezi okresy v  období 1. 3. - 11. 4.
2021.  V období od listopadu až do konce roku v
souvislosti s další vlnou epidemie měli uživatelé
vyšší počet absencí z důvodů probíhajících
onemocnění. 

22

1 361
 

4 865
 

Sociální služby
8



P E Č O V A T E L S K Á  S L U Ž B A
A S T R A

Posláním pečovatelské služby Astra je umožnit osobám z
Třeboňska se sníženou soběstačností a sebeobsluhou z
důvodu věku, nemoci či zdravotního stavu, zůstat co
nejdéle ve svém domácím prostředí a necítit se sami.
Pomoc a podporu při zvládání každodenních činností
uskutečňujeme s důrazem na důstojnost uživatelů podle
jejich individuálních potřeb, např. v oblastech hygieny,
dovozu obědů, nákupů, obstarávání domácnosti,
doprovodů. Rodině a pečujícím osobám služba umožňuje
úlevu, odpočinek a načerpání sil.

pomoc při zvládání
běžných úkonů péče o
vlastní osobu (např .
pomoc při oblékání,
přesunu na lůžko/vozík,
prostorové orientaci)
pomoc při osobní
hygieně
poskytnutí stravy nebo
pomoc při zajištění
stravy (např. dovoz nebo
donáška obědů, pomoc
při podání jídla)
pomoc při zajištění
chodu domácnosti
(např.  úklid, nákupy a
pochůzky, žehlení )
zprostředkování
kontaktu se
společenským
prostředím (např.
doprovod k lékaři, na
úřady)

Třeboň, Chelčického 2
psastra@trebon.charita.cz
777 566 972

 
 

Základní činnosti

Fakultativní činnosti

odvoz vozidlem

Sociální služby
9

Sídlo

"Paní Anně je 88 let a již několik let žije sama ve svém bytě. Většinu
svého života prožila v cizině, po 40 letech se s manželem vrátili zpět do
ČR, aby svůj podzim života prožijí spolu v rodné zemi. Bohužel, osud
tomu chtěl jinak, a manžel ji po 2 měsících od návratu zemřel. Její
jediný syn žije v cizině. Z počátku jí navštěvoval pravidelně, ale nyní jen
zřídka. Naší klientkou se stala v roce 2020, kdy byla propuštěna po
hospitalizaci.
I přes své zdravotní problémy je vždy pozitivně naladěná. Sama se snaží
zvládnout jednoduché úkony péče o svou osobu (najíst se, umýt se, dojít
na WC) a základní péči o domácnost. V posledních měsících klientka
dochází spolu s pečovatelkou na různé pochůzky ať již na pravidelný
nákup či k lékaři nebo na úřady, což má na klientku velmi dobrý vliv. 
Naše pečovatelky jsou pro ni jediným kontaktem, mohou si popovídat a
přiblížit jí dění kolem sebe. Jsou ji nápomocné ve všech směrech, aby
klientka mohla i nadále žít ve svém domácím prostředí. "



Služba je poskytována v domácnostech uživatelů
v Třeboni a přilehlých obcích do 15 km a v Chlumu
u Třeboně a jeho místních částech. Uživatelé si na ni
finančně přispívají dle Zákona o soc. službách č.
108/2006 Sb. s možností využít příspěvek na péči. 

P E Č O V A T E L S K Á  S L U Ž B A
A S T R A

 
 

Provozní doba služby
Pondělí - pátek 7.30 - 16.00      17.30 - 21.30
Sobota, neděle, svátky 7.00 - 16.00

Rok 2021 v číslech

73

16 884

38 915

 6 018

počet uživatelů
 

počet návštěv u
uživatelů

 

počet úkonů
 

počet hodin péče
 

Sociální služby

Obce, ve kterých byla služba poskytnuta:
Třeboň a místní části, Hrachoviště, Novosedly nad
Nežárkou, Majdalena, Lužnice, Stříbřec, Chlum u
Třeboně, Lutová. 

1 0



Půjčovna kompenzačních pomůcek nabízí pronájem
pomůcek, které usnadní seniorům, osobám se
zdravotním postižením, lidem  po úrazech, dlouhodobě
či chronicky nemocným, život doma. Pečujícím osobám
pak ulehčí péči o svého blízkého. A zejména vhodné
pomůcky napomohou zajistit bezpečný život doma,
předejít úrazům či zdravotním komplikacím. Většina z
pečujících potvrdí, jak trpí jejich záda, když se musí
opakovaně sklánět nad nevhodně nízké lůžko a jak je
téměř nemožné manipulovat s člověkem, který leží na
posteli přiražené ke zdi a který nezvládne pomoci.

Součástí služeb půjčovny je i poradenství při výběru
vhodné  pomůcky a nácvik správného používání
pomůcky. Pomůcky je možné zapůjčit krátkodobě, kdy
člověk získá potřebný čas k tomu, aby zjistil, zda mu
pomůcka vyhovuje, zda dispozice bytu a uspořádání
nábytku nebude zapotřebí upravit apod.. Pak se může
domluvit se svým obvodním, případně odborným
lékařem na předepsání poukazu na pomůcku hrazenou
z veřejného zdravotního pojištění nebo. Nebo si může
pomůcku pořídit na vlastní náklady či může i nadále
využívat pomůcku z naší půjčovny. Mezi nejvíce žádané
pomůcky k zapůjčení patří elektrické polohovací
postele, antidekubitní matrace, vozíky, chodítka, toaletní
křesla, sprchové židle, sedačky do vany, nástavce na WC.
Půjčovna pomáhá vyřešit otázku okamžité potřeby
kompenzačních pomůcek - při náhlém zhoršení zdraví
nebo období po úrazech. 

P Ů J Č O V Á N Í  
K O M P E N Z A Č N Í C H  P O M Ů C E K

 
 

počet uzavřených
smluv

Ostatní činnosti

61

1 1



 
 Tříkrálová sbírka 2021 byla jiná, protože do jejího

průběhu zasáhla pandemie nemoci Covid-19 a v
souvislosti s ní přijatá opatření. Neměli jsme možnost
slýchat zpěv Tří králů z ulic, ani potkávat skupinky
koledníků, kteří by dali požehnání vašemu domovu. I
přesto, že nás hlídal PES, jsme se snažili vám předat
Boží požehnání do roku 2021, a dát vám možnost s
námi pomáhat. Připravili jsme pro vás koledu ve
virtuálním prostoru a na Třeboňsku celkem rozmístili
46 statických kasiček do obchodů, lékáren, firem,
školek, bank, farností, úřadů a na čerpací stanici.
Celkový výtěžek sbírky ze všech statických kasiček na
Třeboňsku činil 98 329 Kč, v online koledě 11 150 Kč. 

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A

Výtěžek včetně
online koledy

 počet statických
kasiček

Ostatní činnosti

109 479

46

1 2



 
 

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A

Ostatní činnosti

obce, ve kterých
byly umístěny

statické kasičky: 
 

 Třeboň a místní části,
Domanín,  Cep,

Majdalena, Lužnice,
Lomnice n/Lužnicí,

Spolí, Libín, Chlumu u
Třeboně, Stříbřec, 
 Libořezy, Mníšek,

Pístina, Novosedly nad
Nežárkou, Stráž nad
Nežárkou, Dvory nad

Lužnicí,  České
Velenice

Děkujeme všem, kteří nám umožnili umístit statické
kasičky, dobrovolníkům za jejich čas a ochotu
pomáhat a dále vám všem, kteří jste otevřeli svá srdce
a přispěli na pomoc seniorům, osobám se zdravotním
postižením a osobám v nelehké životní situaci. 
Z celkové vybrané částky je 35% určeno na Charitu ČR
(diecézní charity, humanitární pomoc aj.) a 65%
třeboňská Charita využila na předem určený záměr - 
 podpora realizace poskytovaných sociálních služeb
určených pro seniory, chronicky nemocné, osoby se
zdravotním postižením a osoby v sociální nouzi.

Oblastní charita  

 Nové Hrady 
z výtěžku svojí

Tříkrálové sbírky
darovala Charitě

Třeboň 
 31 807,10 Kč na
podporu služby

Občanská poradna
Třeboň.

1 3



 

V adventním čase se konal již jedenáctý ročník akce Strom splněných přání.
Zapojili se zákazníci Supermarketu Terno Třeboň a přispěli tak k
radostnějšímu prožití Vánoc těm, kteří pomoc druhých potřebují.
Vánoční strom byl ve vstupu do obchodu ozdoben kartičkami s přáníčky pro
klienty Charity. Zákazníci si vybrali kartičku s dárkem, který by chtěli koupit a
darovat. Zboží v obchodě zakoupili a ponechali na informacích či pokladně.
Pracovníci Charity následně předali zakoupené dárky potřebným osobám,
které nemají možnost prožít vánoční svátky v tradičním duchu. Předání
dárků v důsledku epidemiologických opatření neproběhlo jako tradičně
během Štědrovečerní večeře, ale v průběhu vánočního času.
Poděkování jménem našich klientů patří všem, kteří se k akci připojili. A
také děkujeme pracovníkům a vedoucí supermarketu za skvělou
spolupráci a ochotu. 

S T R O M  S P L N Ě N Ý C H  P Ř Á N Í

Ostatní činnosti
1 4



Epidemiologická situace na Vánoce 2021 nedovolila
připravit společné posezení u štědrovečerního stolu s
těmi, kteří nemají možnost prožít slavnostní vánoční
čas tak, jak jej všichni známe – v teple domova, u
prostřeného stolu, ve společnosti svých blízkých.
Proto jsme se snažili alespoň prostřednictvím
dárkových tašek přiblížit vánoční atmosféru i těm,
kteří si z různých důvodů nemohou vlastními silami
vytvořit plnohodnotné Vánoce. Připomenout
potřebným vánoční atmosféru a sestavit dárkové
tašky pomohlo i mnoho z vás. Někteří se stali
Ježíškem a zakoupili dárek ze Stromu splněných
přání, jiní napekli domácí vánoční cukroví a pomohli
tak našim klientům vrátit se do dětství. Velké
poděkování patří paní Jitce Kalmové, která již mnoho
let připravuje s láskou vánoční balíčky s potravinami
a drogerií, abychom je na Štědrý den mohli předat
potřebným. Na naplnění dárkových tašek se podílelo
též Město Třeboň.  

P O M O H L I  J S T E  P O T Ř E B N Ý M
P O C Í T I T  K O U Z L O  V Á N O C

 

Ostatní činnosti
1 5



 

Charitní akce

D E N  C H A R I T Y  S P O J E N Ý  S
J I H O Č E S K Ý M  F E S T I V A L E M
Z D R A V Í

 

Již podesáté proběhl v Třeboni dne 18.09.2021 Jihočeský festival zdraví.
Tématem bylo zdraví, zdravý životní styl a zdravá rodina.  
Naše Charita byla přítomna s prezentačními a prodejními stánky se slanými a
sladkými domácími dobrotami, jejichž koupí bylo možné podpořit činnost
našich sociálních služeb. Zároveň byla tato akce příležitostí oslavit Den Charity,
který se slaví od roku 2008, a každoročně připadá na 27. září. V tento den slaví
svátek sv. Vincence z Pauly, který je považován za zakladatele a patrona
moderní charitní práce. 

1 6



O S L A V A  2 0  L E T  C H A R I T Y
T Ř E B O Ň

 
 

Charitní akce
1 7

Na nádvoří bývalého kláštera v Třeboni jsme 4. září
2021 oslavili 20 let od vzniku profesionální Charity
Třeboň. Velké poděkování patří Státnímu oblastnímu
archivu v Třeboni, že nám umožnilo pro akci využít
prostory nádvoří, které umocnilo slavnostní atmosféru.
Potkali jsme se s milými hosty, pamětníky, klienty
našich služeb a jejich rodinami, se zástupci Města
Třeboně, se známými, kamarády, našimi podporovateli
a veřejností. Děkujeme dobrovolníkům za jejich
pomoc s realizací. A také děkujeme třeboňské farnosti
za spolupráci!



P E R S O N Á L N Í  Z A J I Š T Ě N Í

 
 

Ředitelka Charity Třeboň: Mgr. Dana Zavadilová

Občanská poradna Třeboň: Mgr. Alena Brožová, Mgr. Kateřina

Fischerová

Občanská poradna České Velenice: Bc. Barbora Tětková, Mgr. Jana

Svačinová (DPP)

Pečovatelská služba Astra 

Vedoucí služby: Lucie Vyslužilová, DiS.

Sociální pracovnice: Mgr. Kateřina Fischerová

Pracovníci v sociálních službách: Aneta Mojková, Eva Bečvářová (do 12. 1.

2021), Hana Průchová (do 14. 11. 2021), Eva Hanzalová, Tereza Pršancová,

Kateřina Rothmaierová, Renata Pavelková,  Lenka Trajerová (od 19. 4.

2021), Pavlína Říhová (od 21. 10. 2021), Šárka Švehlová (od 26. 8. 2021),

Veronika Jeníčková (13. 1. 2021 - 12. 4. 2021), Michaela Řeřábková (od 8. 9.

2021) Miroslava Kubešová (DPP), Tereza Cuřínová (DPP), Ludmila Kolářová

(DPP) Jana Svačinová (DPP), Šárka Prokopová (DPP), Denisa Vlášková

(DPP).

Administrativní pracovnice: Gabriela Zemánková (od 3. 5. 2021)

Sociálně terapeutická dílna Motýl 

Vedoucí služby: Mgr. Alena Brožová

Sociální pracovníci: Mgr. Kateřina Fischerová

Pracovníci v sociálních službách: Mgr. Kateřina Mixanová, Martina

Märzová, Soňa Maleninská

Půjčovna kompenzačních pomůcek: Lucie Vyslužilová, DiS.

Ekonom/ finanční manažer dotačních programů – Ing. Eva Krýdová 

1 8



D O B R O V O L N Í C I

 
 

K. Lišková, E. Šusteková, J. Kalmová, H. Hinterholzingerová, M. Čížková,      

 B. Ettlerová, J. Skočná, T. Papáčková, E. Grulichová, D. Kováčová, M. Fišeová,  

L. Tětková, J. Hadrava, B. Matuška, Š. Prokopová, E. Kuštová, M. Zavadilová, 

 J. Brož, Hadrárna PS Třeboň,   Young Caritas České Budějovice, vedoucí a

koledníci Tříkrálové sbírky, farnost Třeboň  a  další. 

1 9



Charita Třeboň děkuje všem donátorům a lidem dobré vůle, kteří nám

pomáhají v našem úsilí, a není jim lhostejný osud lidí v těžkých životních

situacích.

Poskytovatelé dotací:

Dary obcí: 

 

P O D Ě K O V Á N Í

 

Město Lišov Město 
České Velenice

2 0

Obec
 Majdalena

Obec Lužnice
Obec Domanín
Obec Cep
Obec Novosedly nad Nežárkou

Město
 Lomnice nad Lužnicí



Právnické a fyzické osoby:

JIPAMA s.r.o., Ježek software s.r.o., Tichý a spol., K, Kříž, J. Kalmová, OSA,

Supermarket Terno, RESI Třeboň spol. s.r.o, Rio–grafické studio, Technické

služby Třeboň, Autoškola Martínek, Auto Meškán SH, s.r.o., 7. dívčí skautský

oddíl Jindřichův Hradec, hudební skupina Lupitate, Senior Dance Club

České Budějovice, včelařství Vlastimil Zemánek,  Diecézní charita Č.

Budějovice, Jihočeský kraj, Potravinová banka České Budějovice,

Nábytková banka České Budějovice, Oblastní charita Nové Hrady a další

anonymní dárci.

 

Nadace

 

P O D Ě K O V Á N Í

 

Nadace ČEZ
Neziskovky 2020

2 1



F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

 
 

Rozvaha
2 2



 
 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Výkaz zisku a ztráty
2 3



F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

 
 

Příloha k účetní závěrce
2 4



 
 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Příloha k účetní závěrce
2 5



 
 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Příloha k účetní závěrce
2 6



 
 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Příloha k účetní závěrce
2 7



 
 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Příloha k účetní závěrce
2 8



 
 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Příloha k účetní závěrce
2 9



 Charita Třeboň, Výroční zpráva 2021

3 0


